

事業活動計算書

(自) 平成31年4月1日 (至) 令和2年3月31日

法人全体

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	369,336,930	364,991,604	4,345,326
	老人福祉事業収益	139,400,686	138,952,632	448,054
	経常経費寄附金収益	270,000	100,000	170,000
	その他の収益			0
	サービス活動収益計(1)	509,007,616	504,044,236	4,963,380
	費用			
	人件費	310,925,129	319,556,454	-8,631,325
	事業費	86,368,444	89,216,876	-2,848,432
	事務費	69,264,110	70,002,881	-738,771
利用者負担軽減額			0	
減価償却費	40,466,429	37,152,552	3,313,877	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-15,203,030	-15,210,443	7,413	
徴収不能額			0	
徴収不能引当金繰入			0	
その他の費用			0	
サービス活動費用計(2)	491,821,082	500,718,320	-8,897,238	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	17,186,534	3,325,916	13,860,618	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			0
	受取利息配当金収益	44,117	46,948	-2,831
	有価証券評価益			0
	有価証券売却益			0
	投資有価証券評価益			0
	投資有価証券売却益			0
	その他のサービス活動外収益	3,509,197	3,538,392	-29,195
	サービス活動外収益計(4)	3,553,314	3,585,340	-32,026
	費用			
支払利息		20,360	-20,360	
有価証券評価損			0	
有価証券売却損			0	
投資有価証券評価損			0	
投資有価証券売却損			0	
その他のサービス活動外費用	1,945,393	1,911,410	33,983	
サービス活動外費用計(5)	1,945,393	1,931,770	13,623	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,607,921	1,653,570	-45,649	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	18,794,455	4,979,486	13,814,969	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益			0
	施設整備等寄附金収益			0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			0
	固定資産受贈額			0
	固定資産売却益			0
	その他の特別収益			0
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	基本金組入額			0
資産評価損			0	
固定資産売却損・処分損	1		1	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	-1		-1	
国庫補助金等特別積立金積立額			0	
災害損失			0	
会計基準適用による過年度修正額			0	
その他の特別損失			0	
特別費用計(9)	0	0	0	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	18,794,455	4,979,486	13,814,969	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	602,198,267	598,316,202	3,882,065
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	620,992,722	603,295,688	17,697,034
	基本金取崩額(14)			0
	その他の積立金取崩額(15)	84,000,000		84,000,000
	その他の積立金積立額(16)	57,000,000		57,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	647,992,722	603,295,688	44,697,034